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Coś się kończy ... coś się zaczyna...
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Na początku moderatorka przedstawiła sylwetkę prof. Doroty Simonides, przypominając również jej
działalność na niwie politycznej. Następnie uczestnicy spotkania wytypowali najciekawsze, ich
zdaniem, opolskie bajki zawarte w czytanych książkach. Członkowie klubu zwrócili uwagę na żywy i
barwny język, użycie wyrażeń gwarowych, czasem w nieco innej formie niż używana lokalnie, oraz
lokalny koloryt.  Podkreślono też uniwersalne mądrości płynące z tych opowieści. Choć pełno w nich
groźnych postaci fantastycznych, to morał zawsze stawiał na pierwszym miejscu uczciwość,
pracowitość i szacunek do tradycji. Następnie w sposób naturalny rozmowa zeszła na
temat zapamiętanych z dzieciństwa lokalnych opowieści o duchach i innych niezwykłych
zdarzeniach.

Dyskusja przebiegała w wyjątkowej atmosferze, pełnej wspomnień i wzruszenia. Było to bowiem
ostatnie spotkanie poprowadzone przez bibliotekarkę Angelę Liebe. DKK w Dylakach powstał z jej
inicjatywy. Zawsze  z wielkim zaangażowaniem wybierała książki, organizowała kolejne dyskusje,
dbała o dobrą kawę i coś słodkiego, a nawet przygotowywała dla członków klubu miłe niespodzianki
z okazji świąt. Przez sześć lat działalności klubu udało jej się stworzyć ciepłą i domową atmosferę do
rozmów o książkach. Dzięki temu klub przetrwał trudny czas pandemii. Jego działalność znalazła też
swoje odzwierciedlenie w pięknie prowadzonej kronice bibliotecznej, która jest prawdziwym
skarbem placówki.

Na zakończenie spotkania przyszedł czas na podziękowania dla moderatorki klubu za wkład w
rozwój kultury czytelniczej lokalnej społeczności. Kierowniczka biblioteki Jolanta Rogowska
odczytała listy od Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu Adama Drosika oraz od
Dyrektora Domu Kultury w Ozimku Andrzeja Wilczyńskiego. Również członkowie klubu przygotowali
dla pani Anieli serdeczne podziękowania i miłe upominki.

Mamy nadzieję, że pani Aniela, pomimo przejścia na emeryturę, nadal pozostanie wierną
przyjaciółką naszej biblioteki i DKK w Dylakach. Jej następczyni - pani Ewa Konieczko rozpocznie
pracę od lipca, a kolejne spotkania klubu ruszą już jesienią.
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